- 1 -

平成25年11月5日

各       位

上場会社名  中 国 工 業 株 式 会 社

代  表  者 代表取締役社長  野 村 實 也

(コード番号 ５９７４)
問合せ先責任者

(TEL

経営管理部長    小 田 和 守
0823-72-1322）

平成26年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年5月10日に公表しました平成26年3月期第2四半期累計期間（平成25年4月1日～平成25年9

月30日）及び、通期の業績予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年3月期第2四半期累計期間（平成25年4月1日～平成25年9月30日）連結業績予想の修正

                         （金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四半

期純利益

前回発表予想（Ａ） ５，３００ △１１０ △１１０ △１２０ △３５円４２銭

今回修正予想（Ｂ） ４，７８０ △１７４ △１６８ △１９４ △５７円５４銭

増減額（Ｂ－Ａ） △５２０ △６４ △５８ △７４ －

増減率（％） △９．８ － － －  －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期第 2 四半期）

５，２７２ △１４９ △１３９ △１６３ △４８円２２銭

※平成25年10月1日付で10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合

が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております

２．平成26年3月期通期（平成25年4月1日～平成26年3月31日）連結業績予想の修正

                           （金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ） １２，０００ １００ １００ ７０ ２０円６６銭

今回修正予想（Ｂ） １１，５００ ７０ ７０ ７０ ２０円６６銭

増減額（Ｂ－Ａ） △５００ △３０ △３０ ０ －

増減率（％） △４．２ △３０．０ △３０．０ ０ －

（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

１１，５６６ △１０２ △８４ △１１６ △３４円４７銭

※平成25年10月1日付で10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合

が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております

               - 2 -

３．修正の理由

(1)第2四半期累計期間の連結業績予想の修正

第２四半期累計期間の連結売上高につきましては、運送事業が前年同期を上回りましたものの、高圧機器事業、鉄

構輸送機事業及び施設機器事業が当初想定以上の需要回復の遅れや設備投資抑制などにより、前回予想を下回りまし

た。

利益面におきましても、売上高の減少により営業利益、経常利益、四半期純利益ともに予想を下回りました。

(2)通期連結業績予想の修正

第３四半期以降、小型容器販売価格の値上げ効果及び需要の増加傾向が予想されますものの第２四半期累計期間の

影響を受け、通期業績予想につきましても前回発表数値を下回る見込みとなりました。

※上記の業績予想につきましては、発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上